PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ N°. 05.131.180/0001-64- Fone: (93) 3547-3044 -  RAMAL - 209

Rua Dep. Raimundo Chaves, 338, Centro -  CEP: 68.250-000 -  E-mail: drhobidos@yahoo.com

DECRETO N°. 039/2023-SEMAD, de 26 de janeiro de 2023.

Dispõe sobre Exoneração de Servidor
Municipal.

O Excelentíssimo Senhor PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais, etc...

CONSIDERANDO, o exposto no Ofício n° 0103/2023 -  SEMED, de 20 de janeiro de 2023,
objeto do Processo n° 23010039/2023.

D E C R E T A :

Art. 1o - EXONERAR, a partir de 01 de fevereiro de 2023, o servidor JOSÉ DINANCI COSTA
CERDEIRA, matrícula n° 1006801, ocupante do cargo de provimento em comissão de
Vice-Diretor de Escola, nomeado pelo Decreto n°. 105, de 01 de fevereiro de 2021, lotado
na Secretaria Municipal de Educação, nos termos do Art. 38°, da Lei Municipal n°.
3.120/1994, fazendo-o retornar ao cargo de origem.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registrado e Publicado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO~HUMANO, em 26 de janeiro de 2023.

M ARCOS A N 0R E Y  BATISTA DO AM ARAL
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano e.e

Página 1 de 1

mailto:drhobidos@yahoo.com